
Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан 
дцк «Научно-клиническое объединение
м ССХ им. а. Махачева «Дагестанский центр кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии

им. А.О. Махачева»
368080, Республика Дагестан, Кумторкалинский район, с. Коркмаскала, Тел.: 8 (8722) 51-00-07
ул. Р. Аскерханова, 1. сайт: www.daacardiocenter.ru. e-mail: gbu dagcenkardio(5>e-dafi.ru Факс: 8 (8722) 51-59-57

« ,» O S  20 Я  У  г. №/ У

Приказ

О Внесении изменений в прейскурант платных 
медицинских услуг

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7 «О не коммерческих 
организациях, статьями 19 и 84 Федерального закона от 21.11.2011 №323-Ф3 «об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации», Правилами предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг, утвержденными Постановлением Правительства 
РФ от 11 мая 2023 г. №736 «Об утверждении правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг, внесение изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу Постановления 
Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. №1006, а также на основании Устава 
учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1 Внести изменения с 17.09.2024 года в Прейскурант цен (тарифов) на платные услуги 
(работы), оказываемые ГБУ РД «НКО «ДЦК и ССХ им.А.О. Махачева» за счет средств граждан, 
предприятий и организаций согласно приложению №1 и приложению №2 к настоящему приказу.
1.2 Внести с 17.09.2024 года дополнение в Прейскурант цен (тарифов) на платные услуги 
(работы), оказываемые ГБУ РД «НКО «ДЦК и ССХ им.А.О. Махачева» за счет средств граждан, 
предприятий и организаций согласно приложению №3.

Главный врач

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главного врача 
по экономическим вопросам

М.Н. Магомедов

http://www.daacardiocenter.ru


Приложение № 2 к приказу № 2 L  от 17.09.2024 года

Прейскурант цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые ГБУ РД " НКО 
"Дагестанский центр кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии им. А.О. Махачева" 

счет средств граждан, предприятий и организаций по состоянию на 17.09.2024 года
за

Массаж

№ Наименование процедуры(зона воздействия) Время в мин. С то и м о сть
Для взрослых пациентов

1 О бщ ий м ассаж  (тело,ноги ,руки) 60 мин 2000

2 Задняя п о вер хн о сть  туло вищ а 30 мин 1000

3 Ш е й н о -во ро тн и ко вая зона и верхние конечности 20 мин 1000

4 Ш е й н о -во р о тн и ко вая зона 15 мин 600

5 П оясничны й отдел и ниж ние конечности 30 мин 1200

6 П оясничны й отдел 20 мин 500

7 Верхние ко н ечн о сти (о д н а сторона) 15 мин 500

8 Ниж ние ко н ечн о сти (о д н а  сторона) 15 мин 500

9 А н ти ц ел л ю л и тн ы й  м ассаж (о дн а зона) 30 мин 1000

10 Баночны й м ассаж 20 мин 600

11 М иостим уляция 10-20 мин 500

12 Э лектр о ф о р ез 10-20 мин 500

Детский массаж
1 О бщ ий м ассаж 25 мин 1200

2 Верхние кон ечности 15 мин 500

3 Н иж ние конечности 15 мин 500



Приложение №1 к приказу №/?2от 17.09.2024

Прейскурант иен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые ГБУ РД " НКО 
"Дагестанский центр кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии им. А.О. Махачева" за 
счет средств граждан, предприятий и организаций по состоянию на 17.09.2024

Рентгенэндоваскулярная эмболизация яичковой вены при варикоцеле 
(без стоимости расходного материала)

1 вмешат-во 72 000

Рентгенэндоваскулярная эмболизация яичниковой вены при варикоова- 
рисе (без стоимости расходного материала)

1 вмешат-во 76 000

Рентгенэндоваскулярная эмболизация маточных артерий при миомах 
матки (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 90 800

Рентгенэндоваскулярная имплантация кава-фильтра для профилактика 
ТЭЛА (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 110 000

Рентгенэндоваскулярное удаление кава-фильтра 1 вмешат-во 85 000
Транслюминальная баллонная ангиопластика одной коронарной артерии 
без стентирования (без стоимости расходного материала)

1 вмешат-во 66 300

Транслюминальная баллонная ангиопластика двух коронарных артерий 
без стентирования (без стоимости расходного материала)

1 вмешат-во 81 800

Транслюминальная баллонная ангиопластика и стентирование коронар
ной артерии 1 стентом (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 103 610

Транслюминальная баллонная ангиопластика и стентирование коронар
ных артерий 2 стентами (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 127 500

Транслюминальная баллонная ангиопластика и стентирование коронар
ных артерий Зи более стентами (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 132 730

Механическая реканализация, транслюминальная баллонная ангиопла
стика и стентирование коронарной артерии 1 стентом (без стоимости рас
ходного материала)

1 вмешат-во 143 610

Механическая реканализация, транслюминальная баллонная ангиопла
стика и стентирование коронарных артерий 2 стентами (без стоимости 
расходного материала)

1 вмешат-во 167 500

Механическая реканализация, транслюминальная баллонная ангиопла
стика и стентирование коронарных артерий 3 стентами (без стоимости 
расходного материала)

1 вмешат-во 172 730

Транслюминальная баллонная ангиопластика и стентирование коронар
ной артерии 1 биоабсорбируемым стентом (без стоимости расходного ма
териала)

1 вмешат-во 113 610

Стентирование сонной артерии (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 127 700
Стентирование подключичной артерии (без стоимости расходного мате
риала) 1 вмешат-во 102 280

Стентирование позвоночной артерии (без стоимости расходного матери
ала) 1 вмешат-во 104 100

Стентирование почечной ар терии 1 стентом (без стоимости расходного 
материала) 1 вмешат-во 92 400

Стентирование почечных артерий 2 стентами (без стоимости расходного 
материала) 1 вмешат-во 107 900

Стентирование подвздошной артерии (без стоимости стента) 1 вмешат-во 102 665
Механическая реканализация, баллонная ангиопластика со стентирова
нием подвздошной артерии (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 147 665

1



Стентирование поверхностной бедренной артерии (без стоимости расход
ного материала)

1 вмешат-во 102 665

Механическая реканализация, баллонная ангиопластика со стентирова
нием поверхностной бедренной артерии (без стоимости расходного мате
риала)

1 вмешат-во 147 665

Эндоваскулярное закрытие открытого артериального протока с помощью 
спиралей (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 65 000

Эндоваскулярное закрытие открытого артериального протока с помощью 
окклюдера (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 75 000

Эндоваскулярное закрытие дефекта межпредсердной перегородки с по
мощью окклюдера (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 80 000

Эндоваскулярное закрытие дефекта межжелудочковой перегородки с по
мощью окклюдера (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 85 000

Имплантация однокамерного электрокардиостимулятора (без стоимости 
расходного материата) 1 вмешат-во 25 650

Имплантация двухкамерного электрокардиостимулятора (без стоимости 
расходного материала)

1 вмешат-во 28 135

Операция по замене сердечного устройства (устройства не входит в стои
мость операции) 1 вмешат-во 65 000

Обеспечение сосудистого доступа для гемодиализа
Наложение артерио-венозной фистулы 1 вмешат-во 39 000
Легирование АВФ 1 вмешат-во 39 000
Реконструкция АВФ 1 вмешат-во 39 000
Артериовенозное протезирование (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 120 000
Установка 2-х просветного ЦВК (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 55 000
Удаление 2-х просветного ЦВК (без стоимости расходного материала) 1 вмешат-во 30 000

в
1.

2.
3 .
4.
5.

стоимость операции входит:
Осмотр врача по ренгенэндоваскулярному лечению нарушения ритма работы 
сердца.
Местная анестезия
Послеоперационное пребывание в стационаре 72 часа (3-е суток) 
Ультразвуковое исследование сердца (ЭХОКГ)
Регистрация и расшифровка электрокардиограммы

2



П р и л о ж е н и е  №  3 к п р и к азу  Nrr. y о т  1 7 .0 9 .2 0 2 4  го д а

Дополнение в Прейскурант цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые счет 
средств граждан, предприятий и организаций ГБУ РД «НКО «ДЦК и ССХ им.А.О.

Махачева»

Наименование услуги
Плата,

руб.
Восстановительная терапия (8 дней )

30 000

Восстановительная терапия
Лабораторные исследования:
-забор крови,
-анализ мочи общий,
-общий анализ крови,
-коагулограмма,
-биохимический анализ крови,
Инструментальная диагностика:
Регистрация и расшифровка электрокардиограммы, 
Консультативные услуги:
Ежедневный осмотр и ведение врачом -кардиологом 
Консультация невролога(по показаниям) 
Консультация терапевта(по показаниям) 
Консультация эндокринолога(по показаниям) 
Массаж.
Лечебная физкультура ЛФК 
Медикаментозная терапия (по назначению ) 
Физиотерапия:
-лекарственный электрофорез
-электростимуляция
-лазеротерапия
Проживание
Питание

( При себе иметь рентген легких-срок 1 год,кровь на RW,ВИЧ,гепатиты В и С-срок 3 месяца; кровь 
на онкомаркер СА-125-женщинам;кровь на ПСА -мужчинам)


